Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32990

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/408864
CONTRATO Nº 94/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
local (ULSA) da ADEPARÁ em NOVA IPIXUNA, em decorrência da
conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELE
- EPP
CNPJ: 04.680.405/0001-79
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 21/09/2015

ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES
Protocolo 885415

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 3772/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058702244/ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$ 1.500,00
339036/ R$ 1.500,00
339047/ R$ 300,00
TOTAL: R$ 3.300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 885512
Portaria: 3773/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
059090210/JOSÉ LUIS PEREIRA CORREA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339039 / R$ 3.950,00
TOTAL: R$ 3.950,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 885518

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3735/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOCAJUBA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
541978271/PAULO JORGE VALENTE ALMEIDA (AGENTE DE
DEFESA A GROPECUÁRIA) /26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a
31/10/2015.
541937621/JOAO QUEIROZ RODRIGUES (AUXILIAR DE CAMPO)
/26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885386
Portaria: 3736/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
541937641/DANIEL ALVES SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) /26,5
DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885388
Portaria: 3737/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BUJARU/PA

Destino: PORTEL
Servidor:
31709003/WANDERLEY CARDOSO CARRERA (TÉCNICO
AGRÍCOLA) /26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885389
Portaria: 3738/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
59090251/JOSE CLAUBIO SILVA GALVAO (AUXILIAR
OPERACIONAL) /26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885390
Portaria: 3739/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
59204451/ANDRE BATISTA EDUARDO (AUXILIAR DE CAMPO)
/26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885391
Portaria: 3740/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRAGANÇA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
555861481/FRANCISCO TEODORO DAS CHAGAS OLIVEIRA
JUNIOR (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) /26,5 DIÁRIAS/
05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885392
Portaria: 3741/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de Portel, atendendo a meta 2, etapa
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) /26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a
31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885393
Portaria: 3742/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca
da Carambola no município de CURRALINHO, atendendo a meta
2, etapa 2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Destino: CURRALINHO
Servidor:
572233081/ADENAUE COSTA DO AMARAL (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) /26,5 DIÁRIAS/ 05/10/2015 a 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885394
Portaria: 3743/2015
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da
Carambola no município de São Caetano de Odivelas, atendendo
a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VIGIA/PA
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Servidor:
541871311/EVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) /1 DIÁRIA/ 29/09/2015 a 30/09/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885395
Portaria: 3744/2015
Objetivo: Realizar ações de apoio na fi scalização de trânsito de
animais e vegetais na segunda quinzena se setembro no PFA da
Boca do Tajaçui-Almeirim/Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MONTE DOURADO/PA
Destino: ALMEIRIM/PA
Servidor:
007911481/CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A
30/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 885398

Portaria: 3745/2015
Objetivo: Dar apoio na fi scalização de trânsito de animais e
vegetais na segunda quinzena se setembro no PFA da Boca do
Tajaçui-Almeirim/Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: GURUPÁ/PA
Destino: ALMEIRIM/PA
Servidor:
3131313/JAIR AIRES DE ARAUJO (AUXILIAR DE BARREIRA) /
14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 885399
Portaria: 3746/2015
Objetivo: Realizar supervisão de acompanhamento de troca de
plantão dos servidores no posto de fi scalização do Cocal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
Servidor:
571920051/CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS /
30/09/2015 A 30/09/2015.
572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA
A GROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 30/09/2015 A 30/09/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885400
Portaria: 3747/2015
Objetivo: Atender off n[ 125/2015- conselho municipal de saúde
de Bragança, para se reunir com o conselho de saúde para atuar
na fi scalização de produtos e subprodutos de origem animal no
município, como a origem da carne fornecida aos hospitais e
mercados municipais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BARCARENA/PA
Servidor:
572237971/GILSON FERREIRA DE ARAUJO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS / 02/10/2015 A 02/10/2015.
541966921/SUMAYA EMILIAMARTINS PAULINO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS / 02/10/2015 A 02/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885401
Portaria: 3748/2015
Objetivo: Realizar reunião com o presidente do Sindicato Rural
nos municípios visitados e repassar orientação aos escritórios/
Ulsas sob jurisdição da Gerencia Regional de Altamira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA
Destino: BRASIL NOVO/MEDICILÃNDIA/PLACAS/URUARÁ/PA
Servidor:
111111/ANDRÉ LUIZ PINHEIRO (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS /
05/10/2015 A 09/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885402
Portaria: 3749/2015
Objetivo: Realizar reunião com o presidente do Sindicato Rural
nos municípios visitados e repassar orientação aos escritórios/
Ulsas sob jurisdição da Gerencia Regional de Altamira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA
Destino: ANAPÚ/SENADOR JOSÉ PORFIRIO/VITÓRIA DO XINGÚ/
PA
Servidor:
111111/ANDRÉ LUIZ PINHEIRO (GERENTE) / 2,5 DIÁRIAS /
13/10/2015 A 15/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885403
Portaria: 3750/2015
Objetivo: Realizar serviços de vigilância ativa e
georreferenciamento em 11 propriedades com animais
susceptíveis a febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VISEU/PA
Destino: VISEU/PA
Servidor:
572235231/SEBASTIÃO CEZAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 2,5 DIÁRIAS / 05/10/2015 A 07/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885404
Portaria: 3751/2015
Objetivo: Dar apoio no atendimento ao público do escritório de
Pacajá, em virtude dos técnicos necessitarem realizar trabalho
de campo, buscando assim cumprir as metas estipuladas pelos
programas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA
Destino: PACAJÁ/PA
Servidor:
572233831/VANESSA SOUSA MACEDO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 05/10/2015 A 09/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 885405